108

119

129

151

161
228
237

Sommaire

Remerciements
par Christelle Balderas-Laignelet

Préface
par Angela Biancofiore et Christelle Balderas-Laignelet

Entre réves confus et apparitions.
Cheminement dans « le doux bruit de la vie » de Sandro Penna
par Christelle Balderas-Laignelet

Sandro Penna, le chant secret d’Eros et Cosmos
par Angela Biancofiore

Dolceamara trasparenza. Sulla poesia di Sandro Penna
par Antonio Prete

Pour une poétique de I'espace dans I'ceuvre de Sandro Penna
par Yannick Gouchan

Ecrire a fleur de peau. Note sur la poésie de Sandro Penna
par Myriam Carminati

Confuso sogno, Réve confus
Biographie de Sandro Penna
Bibliographie



